3

[image: image1.wmf]
ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ
от «_____» _________ 2023 года
                                                №_____

	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 28.12.2016 №94
«О Порядке размещения сведений
о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности
в  муниципальном образовании город Нижневартовск, и членов их семей
на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска
и предоставления этих сведений городским средствам массовой информации для опубликования» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 28.12.2016 №94 «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в  муниципальном образовании город Нижневартовск, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска и предоставления этих сведений городским средствам массовой информации для опубликования» (с изменениями)», внесенный депутатами Думы города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,
Дума города РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы города Нижневартовска
от 28.12.2016 №94 «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в  муниципальном образовании город Нижневартовск, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска и предоставления этих сведений городским средствам массовой информации для опубликования» (с изменениями от 29.09.2017 №222, от 24.12.2020 №707) следующие изменения:

1) в преамбуле после слов «О противодействии коррупции» дополнить словами «, законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.09.2008 №86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»;

2) в приложении:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании город Нижневартовск, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска и предоставления этих сведений городским средствам массовой информации для опубликования (далее - Порядок) устанавливает обязанности по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании город Нижневартовск (далее - лица, замещающие муниципальные должности), их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, за исключением лиц, замещающих муниципальные должности депутата Думы города Нижневартовска, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска (далее - официальный сайт) и предоставлению этих сведений городским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральным законодательством не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления средствам массовой информации для опубликования.»;
б) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, размещаются: на официальном сайте в разделе «Местное самоуправление – Администрация города» - в отношении главы города Нижневартовска, на официальном сайте в разделе «Местное самоуправление – Счетная палата города» - в отношении председателя, заместителя председателя, аудиторов контрольно-счетного органа муниципального образования – счетной палаты города Нижневартовска.

в) пункт 4 дополнить следующим абзацем:

«По письменной просьбе лица, предоставляющего сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в графе «Декларированный годовой доход за отчетный год (руб.)» отдельной строкой указывается в том числе сумма дохода, полученного от продажи имущества либо осуществления иной деятельности в соответствии с федеральным законодательством.»;

г) пункт 5 и 6 изложить в следующей редакции:
«5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения лицами, замещающими муниципальные должности, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте в разделах, указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.
6. Размещение на официальном сайте и предоставление городским средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка и представленных лицами, замещающими муниципальные должности, обеспечивается структурным подразделением (должностным лицом) органа местного самоуправления города Нижневартовска, ответственным за противодействие коррупции.».
д) в пункте 7:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«7. Структурное подразделение (должностное лицо) органа местного самоуправления города Нижневартовска, ответственное за противодействие коррупции:»;

е) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Специалисты структурных подразделений органов местного самоуправления города Нижневартовска, ответственные за противодействие коррупции и обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте и их представление средствам массовой информации для опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Думы

города Нижневартовска
_______________А.В. Сатинов
«____» ____________ 2023 года
	Глава
города Нижневартовска
______________Д.А. Кощенко
«____» ____________ 2023 года